ATO  DA  MESA    Nº 029/2021
                                                               **      DE 25  DE NOVEMBRO DE  2021     **

“DISPÕE SOBRE O  EXPEDIENTE  INTERNO E EXTERNO, NA
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS, EM RELAÇÃO ÀS
COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AO NATAL E CONFRATERNIZAÇÃO
UNIVERSAL (ANO NOVO).”

  A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc; ........

  CONSIDERANDO que o Chefe do Poder Executivo, por força do  Decreto Municipal
nº 6582,  de 23 de novembro de 2021, que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS PONTOS FACULTATIVOS

CONCEDIDOS ATRAVÉS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 6256/2020, COM SUAS POSTERIORES ALTERAÇÃOES,

EM RELAÇÃO ÀS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AO NATAL E CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL”, decretou
ponto facultativo nos dias 23, 24, 30 e 31 de dezembro de 2021, nas repartições públicas no município
de Jardinópolis-SP e deu outras providências;
  CONSIDERANDO  o que dispõe o Ato da Mesa nº 003, de 08 de fevereiro de 2021,
que “DISPÕE SOBRE  O  EXPEDIENTE  INTERNO E EXTERNO, NA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS,

NO EXERCÍCIO DE 2021, NA  FORMA QUE ESPECIFICA”;

  CONSIDERANDO  que é de competência exclusiva do Chefe do Executivo
Municipal a declaração de ponto facultativo  no município.

RESOLVE:

 Art. 1º Fica suspenso o expediente interno e externo, na Câmara Municipal de Jardinópolis,
nos seguintes dias: a) 23 de dezembro de 2021 (quinta-feira); b) 24 de dezembro de 2021 (sexta-
feira); c) 30 de dezembro de 2021 (quinta-feira); e, d) 31 de dezembro de 2021 (sexta-feira).

 Art. 2º O Departamento Pessoal deverá proceder as anotações de praxe no ponto de horário
dos servidores e funcionários da Câmara Municipal, para cumprimento do determinado.

 Art. 3º Este Ato da Mesa  entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cleber Tomaz de Camargos             Luiz Fernando Riul
                      - Presidente -                                                                               - Vice-Presidente –

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 25 de
novembro de 2021.

Mateus Signorini                                 Rogério Lima Conga
     -   1º Secretário  -                                                                                          - 2º Secretário -

Clicksign 6434d575-d619-4cac-b5a4-d86558dce8b0

Ato da Mesa 29-21.pdf
Documento número #6434d575-d619-4cac-b5a4-d86558dce8b0

Hash do documento original (SHA256): f0ac197f33a060de5d7fe02542f896ac4a07ec54cfc58c169129850ad3cbca14

Assinaturas

Luiz Fernando Riul

CPF: 074.849.168-62

Assinou em 25 nov 2021 às 08:53:25

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Mateus Signorini

CPF: 175.514.838-02

Assinou em 25 nov 2021 às 08:32:53

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Rogério Lima Conga

CPF: 261.638.828-65

Assinou em 25 nov 2021 às 10:37:16

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Cleber Tomaz de Camargos

CPF: 145.407.528-71

Assinou em 25 nov 2021 às 08:28:41

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

25 nov 2021, 06:47:06 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número 6434d575-d619-4cac-b5a4-

d86558dce8b0. Data limite para assinatura do documento: 25 de dezembro de 2021 (06:46).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

25 nov 2021, 06:47:07 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

25 nov 2021, 06:47:07 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de novembro de 2021. Versão v1.4.0.

6434d575-d619-4cac-b5a4-d86558dce8b0 Página 1 de 2 do Log

25 nov 2021, 06:47:07 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Rogério Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

25 nov 2021, 06:47:07 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cleber Tomaz de Camargos e CPF 145.407.528-71.

25 nov 2021, 08:28:41 Cleber Tomaz de Camargos assinou. Pontos de autenticação: email

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 145.407.528-71. IP:

187.26.219.92. Componente de assinatura versão 1.165.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

25 nov 2021, 08:32:53 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: email

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 175.514.838-02. IP:

177.52.85.34. Componente de assinatura versão 1.165.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

25 nov 2021, 08:53:25 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: email

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 074.849.168-62. IP:

152.249.221.151. Componente de assinatura versão 1.165.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

25 nov 2021, 10:37:16 Rogério Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: email

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 261.638.828-65. IP:

177.52.80.139. Componente de assinatura versão 1.165.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

25 nov 2021, 10:37:17 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

6434d575-d619-4cac-b5a4-d86558dce8b0.

Para validar este documento assinado, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos

signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 6434d575-d619-4cac-b5a4-d86558dce8b0,

com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de novembro de 2021. Versão v1.4.0.

6434d575-d619-4cac-b5a4-d86558dce8b0 Página 2 de 2 do Log

		2021-11-25T13:37:19+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature